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RESOLUÇÃO DE MESA Nº 490, de 7 de agosto de 2025. 

Fixa a composição das Comissões 
Permanentes para o ano de 2025.  

O Presidente da Câmara Municipal de Canoas. 
FAÇO SABER que este decreta e promulga a seguinte 
RESOLUÇÃO: 
Art. 1º Fixa a composição das Comissões Permanentes para o ano de 

2025, que passa a ser a seguinte: 
 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA 
Juares Carlos Hoy                                             – Presidente 
Jonas Dalagna de Oliveira                                – Membro 
Leandro Luiz Moreira                                       – Membro 
Abmael Almeida de Oliveira                            – Membro 
Heider Couto                                                     – Membro 
Jefferson Otto da Silva                                      – Membro 
Emilio Millan Neto                                           – Membro 
 
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 
Jonas Dalagna de Oliveira                                – Presidente 
Dario Francisco da Silveira                              – Membro 
Rodrigo D’Ávila                                               – Membro 
Juares Carlos Hoy                                             – Membro 
Heider Couto                                                     – Membro 
Emilio Millan Neto                                           – Membro 
Daurinei Alt                                                      – Membro 
 
              
COMISSÃO DE SANEAMENTO AMBIENTAL, RESÍDUOS SÓLIDOS, OBRAS, 
SERVIÇOS PÚBLICOS, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO 
Gabriel Constantino                                          – Presidente 
Cristiano Ferreira Moraes                                 – Membro 
Alexandre Gonçalves                                        – Membro 
Aloisio Bamberg                                               – Membro 
Rodrigo D’Ávila                                               – Membro 
Eracildo Guilherme Linck                                – Membro 
Alexandre Duarte de Chaves                            – Membro 
  
 
 
                                                                                                                                                  … 

Rua Ipiranga, 123  Centro  Canoas  RS  CEP 92010-290 
Telefone (51) 3462.4800  www.camaracanoas.rs.gov.br 

 

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o 

do
cu

m
en

to
 n

o 
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

5t
P

d7
_y

Y
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '4
8A

59
3E

3'



 
​ ​ ​ ​ ​ ​        ​ ​  
 
 
Cont. Resolução nº 490/2025                                                                                     ​fl.02   
 
COMISSÃO DE SAÚDE 
Dario Francisco da Silveira                           – Presidente 
Leandro Luiz Moreira                                    – Membro 
Aloisio Bamberg                                            – Membro 
Larissa Rodrigues                                          – Membro 
Cristiano Ferreira Moraes                              – Membro 
Jozir Bernardes Prestes                                  – Membro 
José Carlos Patricio                                        – Membro 
 
                                                  
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, DA MULHER, DA CRIANÇA, DO 
ADOLESCENTE,  DO IDOSO, DA IGUALDADE RACIAL, DAS PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA E DO BEM-ESTAR ANIMAL 
Neuza Rufatto                                                  – Presidente 
Abmael Almeida de Oliveira                           – Membro 
Gabriel Constantino                                         – Membro 
Jozir Bernardes Prestes                                    – Membro 
Cristiano Ferreira Moraes                                – Membro 
Larissa Rodrigues                                            – Membro 
Alexandre Gonçalves                                      – Membro 
             
                                                  ​  
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
Rodrigo D’Ávila                                             – Presidente 
Jefferson Otto da Silva                                    – Membro 
Eracildo Guilherme Linck                               – Membro 
Aloisio Bamberg                                             – Membro 
Larissa Rodrigues                                            – Membro 
Alexandre Duarte de Chaves                          – Membro 
José Carlos Patricio                                        – Membro 
 

  
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Carlos Alexandre Gonçalves                         – Presidente 
Jonas Dalagna de Oliveira                             – Membro 
José Carlos Patricio                                       – Membro 
Rodrigo D’Ávila                                            – Membro  
                                                                                                                                                 … 
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Abmael Almeida de Oliveira                         – Membro 
Gabriel Constantino                                       – Membro 
Neuza Rufatto                                                – Membro 
 
 
COMISSÃO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Daurinei Alt                                                  – Presidente 
Leandro Luiz Moreira                                  – Membro 
José Carlos Patricio                                      – Membro 
Dario Francisco da Silveira                          – Membro 
Neuza Rufatto                                               – Membro 
 

Art. 2º Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º A vereadora Larissa Rodrigues passa a compor as comissões 
temporárias, em substituição ao vereador Ezequiel Vargas, a contar de 7 de agosto de 2025. 

Art. 4º Revoga-se a Resolução de Mesa nº 473/2025. 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CANOAS, aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e 
cinco (7.08.2025).  

 
 

(Assinado Digitalmente) 
Eric Douglas Dorneles Feijó 

Presidente 
 

Registre-se e publique-se. 
Data supra. 

 
(Assinado Digitalmente) 

Alexandre Gonçalves 
1º Secretário 
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